MF
Motorreductores sinfín
Worm-gear speed reducers
Motorredutores sem-fim
Scheneckenuntersetzungsgetriebe
Moteurs réducteurs sansfin
63
INTRODUCCIÓN (MF-MFS-SF)

Anschluß von größeren Kugellagern an der Ausgangswelle. Die Größe 63 verträgt höhere axiale Belastungen als
sein Analog der Serie MF-62. Die restlichen technischen Kenndaten sind identisch mit dem Analog der Größe 62.
TAILLE 63
Dans la taille 62 du série MF, réducteurs sansfin, l'arbre de sortie creux de diamètre 30 a été inclus, que
remplaçants à l´arbre de sortie creux avec diamètre 25 qui concerne à la dimension 62. Cette variante a comme
référence dimension 63 et naît comme réponse aux demandes de notre marché depuis, sur monter de plus
grandes roulements dans la sortie, ours plus grandes charges axiales qui son analogue dans le serie MF-62. Le
reste de caractéristique technique est identique au de son analogue dans la dimension 62.
DIMENSIONES • DIMENSIONS • ABMESSUNGEN • ENCOMBREMENTS • DIMENSIONES
82
TAMAÑO 63 (FIGURA) - SIZE 63 (DRAWING) - TAMANHO 63 (FIGURA) - TAMAÑO 63 (FIGURA) - TAILLE 63 (FIGURA)
PRESTACIONES • PERFORMANCE • LEISTUNGEN • PERFORMANCES • PRESTACIONES
83
Par Nominal
CV entrada REL 1/ r.p.m (salida) rendimiento (Kpm) CV salida fs Peso (Kgs) Referencia
0,16 60 23 0,59 2,9  0,09 1,4 9 MF-44/60 0,16 A-B-P
0,16 46 30 0,64 2,4  0,1 1,7 9 MF-44/46 0,16 A-B-P
0,16 35 40 0,68 1,9  0,11 2 9 MF-44/35 0,16 A-B-P
0,16 28 50 0,71 1,6  0,11 2,4 9 MF-44/28 0,16 A-B-P
0,16 20 70 0,77 1,3  0,12 3,1 9 MF-44/20 0,16 A-B-P
0,16 14 100 0,81 0,9     0,13 3,1 9 MF-44/14 0,16 A-B-P
0,16 10 140 0,84 0,7     0,13 3,4 9 MF-44/10 0,16 A-B-P
0,16 7 200 0,86 0,5     0,14 3,6 9 MF-44/ 7 0,16 A-B-P
Par Nominal
CV entrada REL 1/ r.p.m (salida) rendimiento (Kpm) CV salida fs Peso (Kgs) Referencia
0,25 60 23 0,59 4,6     0,15 1 9 MF-44/60 0,25 A-B-P
0,25 46 30 0,64 3,8     0,16 1,1 9 MF-44/46 0,25 A-B-P
0,25 35 40 0,68 3,0     0,17 1,3 9 MF-44/35 0,25 A-B-P
0,25 28 50 0,71 2,5     0,18 1,6 9 MF-44/28 0,25 A-B-P
0,25 20 70 0,77 2,0     0,19 2,1 9 MF-44/20 0,25 A-B-P
0,25 14 100 0,81 1,5     0,2 2,1 9 MF-44/14 0,25 A-B-P
0,25 10 140 0,84 1,1     0,21 2,8 9 MF-44/10 0,25 A-B-P
0,25 7 200 0,86 0,8     0,22 3,1 9 MF-44/ 7 0,25 A-B-P
Par Nominal
CV entrada REL 1/ r.p.m (salida) rendimiento (Kpm) CV salida fs Peso (Kgs) Referencia
0,33 100 14 0,51 8,6 0,17 1,4 16,9 MF-62/100 0,33 A-B-BCS-P
0,33 80 18 0,56 7,4 0,18 1,6 16,9 MF-62/ 80 0,33 A-B-BCS-P
0,33 60 23 0,58 6,0 0,19 1,1 11,9 MF-49/ 60 0,33 A-B-P
0,33 45 31 0,64 4,9 0,21 1,4 11,9 MF-49/ 45 0,33 A-B-P
0,33 35 40 0,68 4,0 0,22 1 10,9 MF-44/ 35 0,33 A-B-P
0,33 28 50 0,71 3,4 0,23 1,2 10,9 MF-44/ 28 0,33 A-B-P
0,33 20 70 0,77 2,6 0,25 1,6 10,9 MF-44/ 20 0,33 A-B-P
0,33 14 100 0,81 1,9 0,27 1,6 10,9 MF-44/ 14 0,33 A-B-P
0,33 10 140 0,84 1,4 0,28 2,1 10,9 MF-44/ 10 0,33 A-B-P
0,33 7 200 0,86 1,0 0,28 2,9 10,9 MF-44/   7 0,33 A-B-P
Par Nominal
CV entrada REL 1/ r.p.m (salida) rendimiento (Kpm) CV salida fs Peso (Kgs) Referencia
0,5 100 14 0,51 13,0 0,26 1 17 MF-62/100 0,50 A-B-BCS-P
0,5 80 18 0,56 11,1 0,28 1,1 17 MF-62/80 0,50 A-B-BCS-P
0,5 64 22 0,6 9,8 0,3 1,4 19 MF-62/64 0,50 A-B-BCS-P
0,5 60 23 0,58 9,0 0,29 0,9 12 MF-49/ 60 0,50 A-B-P
0,5 45 31 0,64 7,4 0,32 1 12 MF-49/ 45 0,50 A-B-P
0,5 36 39 0,67 6,2 0,34 1,2 12 MF-49/ 36 0,50 A-B-P
0,5 28 50 0,71 5,1 0,36 1,4 12 MF-49/ 28 0,50 A-B-P
0,5 28 50 0,71 5,1 0,36 0,9 11 MF-44/ 28 0,50 A-B-P
0,5 20 70 0,77 3,9 0,39 1,1 11 MF-44/ 20 0,50 A-B-P
0,5 14 100 0,81 2,9 0,41 1,1 11 MF-44/ 14 0,50 A-B-P
0,5 10 140 0,84 2,1 0,42 1,4 11 MF-44/ 10 0,50 A-B-P
0,5 7 200 0,86 1,5 0,43 2 11 MF-44/  7 0,50 A-B-P
Par Nominal
CV entrada REL 1/ r.p.m (salida) rendimiento (Kpm) CV salida fs Peso (Kgs) Referencia
0,75 100 14 0,57 21,9 0,43 1,2 32 MF-86/100 0,75 A-B-BCS-P
0,75 80 18 0,63 18,8 0,47 1,4 32 MF-86/ 80 0,75 A-B-BCS-P
0,75 64 22 0,67 16,4 0,5 1,5 32 MF-86/ 64 0,75 A-B-BCS-P
0,75 64 22 0,6 14,6 0,45 0,9 19 MF-62/ 64 0,75 A-B-BCS-P
0,75 45 31 0,67 11,6 0,5 1,3 19 MF-62/ 45 0,75 A-B-BCS-P

CV entrada REL 1/ r.p.m (salida) rendimiento (Kpm) CV salida fs Peso (Kgs) Referencia
1 100 14 0,57 29,2 0,57 1 33,5 MF-86/100 1 A-B-BCS-P
1 80 18 0,63 25,1 0,63 1,1 33,5 MF-86/ 80 1 A-B-BCS-P
1 64 22 0,67 221,8 0,67 1,4 33,5 MF-86/ 64 1 A-B-BCS-P
1 45 31 0,67 15,5 0,67 1 20,2 MF-62/ 45 1 A-B-BCS-P
1 38 37 0,69 13,4 0,69 1,1 20,2 MF-62/ 38 1 A-B-BCS-P
1 30 47 0,72 11,0 0,72 1,3 20,2 MF-62/ 30 1 A-B-BCS-P
1 24 58 0,77 9,5 0,77 1,5 20,2 MF-62/ 24 1 A-B-BCS-P
1 19 74 0,79 7,6 0,79 1,7 20,2 MF-49/ 19 1 A-B-BCS-P
1 18 78 0,79 7,3 0,79 0,9 15,5 MF-49/ 18 1 A-B-P
1 14 100 0,8 5,7 0,8 1,2 15,5 MF-49/ 14 1 A-B-P
1 10 140 0,84 4,3 0,84 1,5 15,5 MF-49/ 10 1 A-B-P
1 7 200 0,86 3,1 0,86 1,9 15,5 MF-49/ 7 1 A-B-P
Par Nominal
CV entrada REL 1/ r.p.m (salida) rendimiento (Kpm) CV salida fs Peso (Kgs) Referencia
1,5 100 14 0,62 47,6 0,93 1,1 45,5 MF-110/100 1,5 A-B-BCS-P
1,5 80 18 0,66 39,4 0,99 1,3 45,5 MF-110/80 1,5 A-B-BCS-P
1,5 64 22 0,7 34,2 1,05 1,6 45,5 MF-110/64 1,5 A-B-BCS-P
1,5 56 25 0,69 29,7 1,04 1 35,5 MF-86/56 1,5 A-B-BCS-P
1,5 46 30 0,72 25,8 1,08 1,3 35,5 MF-86/46 1,5 A-B-BCS-P
1,5 40 35 0,74 22,7 1,11 1,5 35,5 MF-86/40 1,5 A-B-BCS-P
1,5 30 47 0,75 17,1 1,13 2 35,5 MF-86/30 1,5 A-B-BCS-P
1,5 30 47 0,72 16,5 1,08 0,9 22,5 MF-62/30 1,5 A-B-BCS-P
1,5 24 58 0,77 14,3 1,16 1,1 22,5 MF-62/24 1,5 A-B-BCS-P
1,5 19 74 0,79 11,5 1,19 1,2 22,5 MF-62/19 1,5 A-B-BCS-P
1,5 15 93 0,81 9,4 1,22 1,5 22,5 MF-62/15 1,5 A-B-BCS-P
1,5 10 140 0,85 6,5 1,28 2,1 22,5 MF-62/10 1,5 A-B-BCS-P
1,5 7 200 0,87 4,7 1,31 2,7 22,5 MF-62/7 1,5 A-B-BCS-P
PRESTACIONES • PERFORMANCE • LEISTUNGEN • PERFORMANCES • PRESTACIONES
84
Par Nominal
CV entrada REL 1/ r.p.m (salida) rendimiento (Kpm) CV salida fs Peso (Kgs) Referencia
2 100 14 0,63 64,5 1,26 1,5 68,5 MF-130/100 2 A-B-BCS-P
2 80 18 0,66 52,5 1,32 1,1 48,5 MF-110/80 2 A-B-BCS-P
2 64 22 0,7 45,6 1,4 1,2 48,5 MF-110/64 2 A-B-BCS-P
2 56 25 0,71 40,7 1,42 1,5 48,5 MF-110/56 2 A-B-BCS-P
2 46 30 0,72 34,4 1,44 1 38,5 MF-86/46 2 A-B-BCS-P
2 40 35 0,74 30,3 1,48 1,1 38,5 MF-86/40 2 A-B-BCS-P
2 30 47 0,75 22,9 1,5 1,5 38,5 MF-86/30 2 A-B-BCS-P
2 23 61 0,81 19,0 1,62 1,6 38,5 MF-86/23 2 A-B-BCS-P
2 20 70 0,82 16,8 1,64 2,4 38,5 MF-86/20 2 A-B-BCS-P
2 19 74 0,79 15,3 1,58 0,9 25,5 MF-62/19 2 A-B-BCS-P
2 15 93 0,81 12,5 1,62 1,1 25,5 MF-62/15 2 A-B-BCS-P
2 10 140 0,85 8,7 1,7 1,6 25,5 MF-62/10 2 A-B-BCS-P
2 7 200 0,87 6,2 1,74 2 25,5 MF-62/7 2 A-B-BCS-P
Par Nominal
CV entrada REL 1/ r.p.m (salida) rendimiento (Kpm) CV salida fs Peso (Kgs) Referencia
3 80 18 0,68 81,2 2,04 1,7 76,5 MF-130/80 3 A-B-BCS-P
3 64 22 0,71 69,3 2,13 1,4 76,5 MF-130/64 3 A-B-BCS-P
3 56 25 0,71 61,0 2,13 1,1 51,5 MF-110/56 3 A-B-BCS-P
3 46 30 0,74 53,0 2,22 1,2 51,5 MF-110/46 3 A-B-BCS-P
3 40 35 0,76 46,7 2,28 1,4 51,5 MF-110/40 3 A-B-BCS-P
3 30 47 0,75 34,3 2,25 1,1 41,5 MF-86/30 3 A-B-BCS-P
3 23 61 0,81 28,5 2,43 1,1 41,5 MF-86/23 3 A-B-BCS-P
3 20 70 0,82 25,2 2,46 1,2 41,5 MF-86/20 3 A-B-BCS-P
3 15 93 0,83 19,2 2,49 1,6 41,5 MF-86/15 3 A-B-BCS-P
3 10 140 0,86 13,2 2,58 2,2 41,5 MF-86/10 3 A-B-BCS-P
3 7 200 0,88 9,5 2,64 2,8 41,5 MF-86/7 3 A-B-BCS-P
Par Nominal
CV entrada REL 1/ r.p.m (salida) rendimiento (Kpm) CV salida fs Peso (Kgs) Referencia
4 64 22 0,71 92,5 2,84 1,1 79,5 MF-130/64 4 A-B-BCS-P
4 56 25 0,73 83,7 2,92 1,2 79,5 MF-130/56 4 A-B-BCS-P
4 46 30 0,76 72,6 3,04 1,6 79,5 MF-130/46 4 A-B-BCS-P
4 40 35 0,76 62,2 3,04 1,1 53,5 MF-110/40 4 A-B-BCS-P
4 30 47 0,77 46,9 3,08 1,4 53,5 MF-110/30 4 A-B-BCS-P
4 23 61 0,83 39,0 3,32 1,4 53,5 MF-110/23 4 A-B-BCS-P
4 20 70 0,84 34,4 3,36 1,5 53,5 MF-110/20 4 A-B-BCS-P
4 20 70 0,82 33,6 3,28 1 43,5 MF-86/20 4 A-B-BCS-P
4 15 93 0,83 25,6 3,32 1,2 43,5 MF-86/15 4 A-B-BCS-P
4 10 140 0,86 17,6 3,44 1,6 43,5 MF-86/10 4 A-B-BCS-P
4 7 200 0,88 12,6 3,52 2,1 43,5 MF-86/7 4 A-B-BCS-P
Par Nominal
CV entrada REL 1/ r.p.m (salida) rendimiento (Kpm) CV salida fs Peso (Kgs) Referencia
5,5 46 30 0,76 99,8 4,18 1,3 89 MF-130/46 5,5 A-B-BCS-P
5,5 40 35 0,76 85,5 4,18 1,4 89 MF-130/40 5,5 A-B-BCS-P
5,5 30 47 0,79 66,2 4,35 1,7 89 MF-130/30 5,5 A-B-BCS-P
5,5 23 61 0,83 53,6 4,57 1,9 89 MF-130/ 23 5,5 A-B-BCS-P
5,5 20 70 0,84 47,3 4,62 1,3 61,6 MF-110/ 20 5,5 A-B-BCS-P
5,5 15 93 0,84 35,6 4,62 1,7 61,6 MF-110/ 15 5,5 A-B-BCS-P
5,5 10 140 0,87 24,5 4,79 2,2 61,6 MF-110/ 10 5,5 A-B-BCS-P
5,5 7 200 0,88 17,3 4,84 2,7 61,6 MF-110/7 5,5 A-B-BCS-P
PRESTACIONES • PERFORMANCE • LEISTUNGEN • PERFORMANCES • PRESTACIONES
85
Par Nominal
CV entrada REL 1/ r.p.m (salida) rendimiento (Kpm) CV salida fs Peso (Kgs) Referencia
7,5 7 200 0,89 23,9 6,68 3,5 105 MF-130/7 7,5 A-B-BCS-P
7,5 10 140 0,87 33,4 6,53 2,7 105 MF-130/10 7,5 A-B-BCS-P
7,5 15 93 0,85 49,1 6,38 2,1 105 MF-130/15 7,5 A-B-BCS-P
7,5 20 70 0,84 64,5 6,3 1,6 105 MF-130/20 7,5 A-B-BCS-P
7,5 23 61 0,83 73,1 6,23 1,4 105 MF-130/23 7,5 A-B-BCS-P
7,5 30 47 0,79 90,3 5,93 1,3 105 MF-130/30 7,5 A-B-BCS-P
7,5 40 35 0,76 116,6 5,7 1 105 MF-130/40 7,5 A-B-BCS-P
Par Nominal
CV entrada REL 1/ r.p.m (salida) rendimiento (Kpm) CV salida fs Peso (Kgs) Referencia

CV entrada REL 1/... R2 (daN) R1 (daN)1400 R1 (daN)900 R1(daN)700 R1(daN)500 A2 (daN) Referencia
0,33 100 450 30 31 32 36 90 MF-62/100 0,33 A-B-BCS-P
0,33 80 400 30 31 32 36 80 MF-62/ 80 0,33 A-B-BCS-P
0,33 60 265 22 24 25 27 53 MF-49/ 60 0,33 A-B-P
0,33 45 235 22 24 25 27 47 MF-49/ 45 0,33 A-B-P
0,33 35 155 15 15 16 18 31 MF-44/ 35 0,33 A-B-P
0,33 28 145 15 15 16 18 29 MF-44/ 28 0,33 A-B-P
0,33 20 130 15 15 16 18 26 MF-44/ 20 0,33 A-B-P
0,33 14 115 15 15 16 18 23 MF-44/ 14 0,33 A-B-P
0,33 10 102 15 15 16 18 20 MF-44/ 10 0,33 A-B-P
0,33 7 90 15 15 16 18 18 MF-44/7 0,33 A-B-P
CV entrada REL 1/... R2 (daN) R1 (daN)1400 R1 (daN)900 R1(daN)700 R1(daN)500 A2 (daN) Referencia
0,5 100 450 30 31 32 36 90 MF-62/100 0,5 A-B-BCS-P
0,5 80 400 30 31 32 36 80 MF-62/80 0,5 A-B-BCS-P
0,5 64 380 30 31 32 36 76 MF-62/64 0,5 A-B-BCS-P
0,5 60 265 22 24 25 27 53 MF-49/60 0,5 A-B-P
0,5 45 235 22 24 25 27 47 MF-49/45 0,5 A-B-P
0,5 36 214 22 24 25 27 43 MF-49/36 0,5 A-B-P
0,5 28 200 22 24 25 27 40 MF-49/28 0,5 A-B-P
0,5 28 145 15 15 16 18 29 MF-44/28 0,5 A-B-P
0,5 20 130 15 15 16 18 26 MF-44/20 0,5 A-B-P
0,5 14 115 15 15 16 18 23 MF-44/14 0,5 A-B-P
0,5 10 102 15 15 16 18 20 MF-44/10 0,5 A-B-P
0,5 7 90 15 15 16 18 18 MF-44/ 7 0,5 A-B-P
CV entrada REL 1/... R2 (daN) R1 (daN)1400 R1 (daN)900 R1(daN)700 R1(daN)500 A2 (daN) Referencia
0,75 100 600 52 55 58 64 120 MF-86/100 0,75 A-B-BCS-P
0,75 80 565 52 55 58 64 113 MF-86/ 80 0,75 A-B-BCS-P
0,75 64 380 30 31 32 36 76 MF-62/64 0,75 A-B-BCS-P
0,75 45 350 30 31 32 36 70 MF-62/45 0,75 A-B-BCS-P
0,75 38 320 30 31 32 36 64 MF-62/38 0,75 A-B-BCS-P
0,75 28 200 22 24 25 27 40 MF-49/28 0,75 A-B-BCS-P
0,75 24 190 22 24 25 27 38 MF-49/24 0,75 A-B-BCS-P
0,75 28 180 22 24 25 27 36 MF-49/18 0,75 A-B-P
0,75 14 160 22 24 25 27 32 MF-49/14 0,75 A-B-P
0,75 10 143 22 24 25 27 29 MF-49/10 0,75 A-B-P
0,75 7 127 22 24 25 27 25 MF-49/7 0,75 A-B-P
R1= RADIAL IN R2= RADIAL OUT A1= AXIAL IN A2= AXIAL OUT
CARGAS ADMISIBLES • ADMISIBLE LOAD • CARGA ADMITIDA • LAST ZULÄSSIG • CHARGES
88
CV entrada REL 1/... R2 (daN) R1 (daN)1400 R1 (daN)900 R1(daN)700 R1(daN)500 A2 (daN) Referencia
1 100 600 52 55 58 64 120 MF-86/100 1 A-B-BCS-P
1 80 565 52 55 58 64 113 MF-86/80 1 A-B-BCS-P
1 64 520 52 55 58 64 104 MF-86/64 1 A-B-BCS-P
1 45 350 30 31 32 36 70 MF-62/45 1 A-B-BCS-P
1 38 320 30 31 32 36 64 MF-62/38 1 A-B-BCS-P
1 30 300 30 31 32 36 60 MF-62/30 1 A-B-BCS-P
1 24 280 30 31 32 36 56 MF-62/24 1 A-B-BCS-P
1 19 270 30 31 32 36 54 MF-62/19 1 A-B-BCS-P
1 18 180 22 24 25 27 36 MF-49/18 1 A-B-P
1 14 160 22 24 25 27 32 MF-49/14 1 A-B-P
1 10 143 22 24 25 27 29 MF-49/10 1 A-B-P
1 7 127 22 24 25 27 25 MF-49/7 1 A-B-P
CV entrada REL 1/... R2 (daN) R1 (daN)1400 R1 (daN)900 R1(daN)700 R1(daN)500 A2 (daN) Referencia

4 56 960 98 104 108 117 192 MF-130/56 4 A-B-BCS-P
4 46 940 98 104 108 117 188 MF-130/46 4 A-B-BCS-P
4 40 510 75 80 83 90 102 MF-110/40 4 A-B-BCS-P
4 30 460 75 80 83 90 92 MF-110/30 4 A-B-BCS-P
4 23 420 75 80 83 90 84 MF-110/23 4 A-B-BCS-P
4 20 360 52 55 58 64 72 MF-86/20 4 A-B-BCS-P
4 15 320 52 55 58 64 64 MF-86/15 4 A-B-BCS-P
4 10 290 52 55 58 64 58 MF-86/10 4 A-B-BCS-P
4 7 260 52 55 58 64 52 MF-86/7 4 A-B-BCS-P
CV entrada REL 1/... R2 (daN) R1 (daN)1400 R1 (daN)900 R1(daN)700 R1(daN)500 A2 (daN) Referencia
5,5 46 940 98 104 108 117 188 MF-130/46 5,5 A-B-BCS-P
5,5 40 850 98 104 108 117 170 MF-130/40 5,5 A-B-BCS-P
5,5 30 810 98 104 108 117 162 MF-130/30 5,5 A-B-BCS-P
5,5 23 720 98 104 108 117 144 MF-130/23 5,5 A-B-BCS-P
5,5 20 410 75 80 83 90 82 MF-110/20 5,5 A-B-BCS-P
5,5 15 370 75 80 83 90 74 MF-110/15 5,5 A-B-BCS-P
5,5 10 325 75 80 83 90 65 MF-110/10 5,5 A-B-BCS-P
5,5 7 290 75 80 83 90 58 MF-110/7 5,5 A-B-BCS-P
CV entrada REL 1/... R2 (daN) R1 (daN)1400 R1 (daN)900 R1(daN)700 R1(daN)500 A2 (daN) Referencia
7,5 40 850 98 104 108 117 170 MF-130/40 7,5 A-B-BCS-P
7,5 30 810 98 104 108 117 162 MF-130/30 7,5 A-B-BCS-P